[image: ]
ДУМА АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

04.06.2025							                                                   №
с. Александровское

	О внесении изменений в решение
Думы Александровского района Томской области от 17.06.2021 № 61
«Об утверждении Положения о Доске почёта Александровского района»

В целях признания высоких заслуг и морального поощрения работников предприятий, организаций и учреждений Александровского района Томской области за вклад в социально-экономическое развитие Александровского района, образцовое выполнение трудовых обязанностей, продолжительный и безупречный труд, новаторство и другие достижения в работе и общественной деятельности, с учётом роста потребительских цен, изменения наименования учредительного документа муниципального образования, изменения адреса сайта органов местного самоуправления Александровского района Томской области,
Дума Александровского района Томской области РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Александровского района Томской области от  17.06.2021 № 61 «Об утверждении Положения о Доске почёта Александровского района» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «Уставом муниципального образования «Александровский район» заменить словами «Уставом Александровского муниципального района Томской области»;
2) в пункте 3 слова «http://www.alsadm.ru/» заменить словами «http://alsadm.gosuslugi.ru»;
3) в приложении:
пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Лицам занесенным на Доску почёта, в торжественной обстановке Главой  Александровского района совместно с Председателем Думы Александровского района Томской области вручается свидетельство и денежная премия в размере 8000 (Восьми тысяч) рублей без учёта НДФЛ.».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Северянка», разместить на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru), на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области (http://alsadm.gosuslugi.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его  официального опубликования, за исключением подпункта 3) пункта 1 настоящего решения. Подпункт 3) пункта 1 настоящего решения вступает в силу 01.01.2026г.

	Председатель Думы Александровского
района
____________________ М.А. Миронова
	             Глава Александровского района

             ____________________ Д.В. Пьянков

6

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Александровского района Томской области
«О внесении изменений в решение Думы Александровского района Томской области от 17.06.2021 № 61 «Об утверждении Положения о Доске почёта Александровского района»

Настоящий проект решения Думы Александровского района Томской области «О внесении изменений в решение Думы Александровского района Томской области от 17.06.2021 № 61 «Об утверждении Положения о Доске почёта Александровского района» (далее – проект; решение № 61; Положение о Доске почёта) разработан в целях признания высоких заслуг и морального поощрения работников предприятий, организаций и учреждений Александровского района Томской области за вклад в социально-экономическое развитие Александровского района, образцовое выполнение трудовых обязанностей, продолжительный и безупречный труд, новаторство и другие достижения в работе и общественной деятельности, с учётом роста потребительских цен, изменения наименования учредительного документа муниципального образования, изменения адреса сайта органов местного самоуправления Александровского района Томской области.
Проектом предлагается внести следующие изменения:
1) в преамбуле решения № 61 слова «Уставом муниципального образования «Александровский район» заменить словами «Уставом Александровского муниципального района Томской области»;
2) в пункте 3 решения № 61 слова «http://www.alsadm.ru/» заменить словами «http://alsadm.gosuslugi.ru»;
3) пункт 18 Положения о Доске почёта изложить в следующей редакции:
«18. Лицам занесенным на Доску почёта, в торжественной обстановке Главой  Александровского района совместно с Председателем Думы Александровского района Томской области вручается свидетельство и денежная премия в размере 8000 (Восьми тысяч) рублей без учёта НДФЛ.».
Проектом предлагается, что изменения, изложенные в проекте, вступают в силу на следующий день после официального опубликования, за исключением нормы, увеличивающей размер премии, которая предоставляется лицам, занесенным на Доску почёта, изменение, увеличивающее размер премии с 5000 (Пяти тысяч) рублей до 8000 (Восьми тысяч) рублей, вступает в силу 01.01.2026г.
Негативные социально-экономические последствия действия проекта после его принятия отсутствуют.
Принятие проекта повлечет дополнительные расходы, покрываемые за счёт средств местного бюджета.
На 2025г. в бюджете предусмотрено 69000 (Шестьдесят девять тысяч) рублей.
5750x12=69000,
где:
5750 (пять тысяч семьсот пятьдесят) рублей – это размер денежной премии с учётом НДФЛ, предоставляемой лицу, занесенному на Доску почёта, по действующему Положению о Доске почёта;
12 человек – это количество лиц, занесенных на Доску почёта.
На 2026г. в местном бюджете в случае принятия настоящего проекта следует предусмотреть 110340 (Сто десять тысяч триста сорок) рублей.
9195x12=110340,
где:
9195 (Девять тысяч сто девяносто пять) рублей - это размер денежной премии с учётом НДФЛ, предоставляемой лицу, занесенному на Доску почёта, с учётом изменений, представленных в настоящем проекте;
12 человек – это количество лиц, заносимых на Доску почёта.
Принятие настоящего проекта потребует внесения изменений в решение Думы Александровского района Томской области от  17.06.2021 № 61 «Об утверждении Положения о Доске почёта Александровского района».
Принятие настоящего проекта не потребует отмены, признания утратившими силу, приостановления, изменения, принятия иных муниципальных правовых актов Думы Александровского района Томской области.
На основании изложенного предлагаю принять настоящий проект.

Главный специалист – юрист
Администрации района                                                                                    Климова А.А.

СРАВНЕНИЕ РЕДАКЦИЙ
к проекту решения Думы Александровского района Томской области
«О внесении изменений в решение Думы Александровского района Томской области от 17.06.2021 № 61 «Об утверждении Положения о Доске почёта Александровского района»

	Структурная
единица

	Действующая редакция положений
	Редакция положений с учётом предлагаемых изменений

	Преамбула решения
№ 61
	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Уставом муниципального образования «Александровский район»,

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Уставом Александровского муниципального района Томской области,

	Пункт 3 решения
№ 61
	3. Настоящее решение опубликовать в газете «Северянка» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области (http://www.alsadm.ru/).

	3. Настоящее решение опубликовать в газете «Северянка» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области (http://alsadm.gosuslugi.ru).

	Пункт 18 Положения о Доске почёта
	18. Лицам занесенным на Доску почёта, в торжественной обстановке Главой  Александровского района совместно с Председателем Думы Александровского района Томской области вручается свидетельство и денежная премия в размере 5000 рублей.

	18. Лицам занесенным на Доску почёта, в торжественной обстановке Главой  Александровского района совместно с Председателем Думы Александровского района Томской области вручается свидетельство и денежная премия в размере 8000 (Восьми тысяч) рублей без учёта НДФЛ.

Главный специалист – юрист
Администрации района                                                                                         Климова А.А.

Согласовано:
Начальник Отдела экономики
Администрации Александровского района Томской области
Ковалева О.Г._________________________
                                       подпись, дата

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ОБ ОЦЕНКЕ РЕГУЛИРУЮЩЕГО ВОЗДЕЙСТВИЯ
к проекту решения Думы Александровского района Томской области «О внесении изменений в решение Думы Александровского района Томской области от 17.06.2021 № 61 «Об утверждении Положения о Доске почёта Александровского района»

В представленном проекте решения Думы Александровского района Томской области «О внесении изменений в решение Думы Александровского района Томской области от 17.06.2021 № 61 «Об утверждении Положения о Доске почёта Александровского района» положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской, инвестиционной, иной экономической деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов, не имеется, в связи с чем, настоящий проект не подлежит оценке регулирующего воздействия.

Главный специалист – юрист
Администрации района                                                                                    Климова А.А.

Согласовано:
Начальник Отдела экономики
Администрации Александровского района Томской области
Ковалева О.Г. __________________________
              подпись, дата

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения Думы Александровского района Томской области «О внесении изменений в решение Думы Александровского района Томской области от 17.06.2021 № 61 «Об утверждении Положения о Доске почёта Александровского района»

Принятие проекта решения Думы Александровского района Томской области «О внесении изменений в решение Думы Александровского района Томской области от 17.06.2021 № 61 «Об утверждении Положения о Доске почёта Александровского района» повлечет дополнительные расходы, покрываемые за счёт средств местного бюджета, начиная с 01.01.2026г. с 69000 руб. до 110340 руб.
На 2025г. в бюджете предусмотрено 69000 (Шестьдесят девять тысяч) рублей.
5750x12=69000,
где:
5750 (пять тысяч семьсот пятьдесят) рублей – это размер денежной премии с учётом НДФЛ, предоставляемой лицу, занесенному на Доску почёта, по действующему Положению о Доске почёта;
12 человек – это количество лиц, занесенных на Доску почёта.
[bookmark: _GoBack]На 2026г. в местном бюджете в случае принятия настоящего проекта следует предусмотреть 110340 (Сто десять тысяч триста сорок) рублей.
9195x12=110340,
где:
9195 (Девять тысяч сто девяносто пять) рублей - это размер денежной премии с учётом НДФЛ, предоставляемой лицу, занесенному на Доску почёта, с учётом изменений, представленных в настоящем проекте;
12 человек – это количество лиц, заносимых на Доску почёта.

Главный специалист – юрист
Администрации района                                                                                    Климова А.А.

image1.png